
UCHWAŁA NR 137/6/XVI/12
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ

z dnia 23 sierpnia 2012 r.

w sprawie zasad i trybu korzystania z cmentarza komunalnego w Iłowej 

Na podstawie art. 40 ust.1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Cmentarz Komunalny w Iłowej, zwany dalej „Cmentarzem”, zlokalizowany jest przy ulicy 
Biskupa Wilhelma Pluty. 

2. Cmentarz jest obiektem niestrzeżonym. 

§ 2. 1. Cmentarzem zarządza Burmistrz Iłowej zwany dalej Zarządcą. 

2. Burmistrz Iłowej może zlecić zarządzanie Cmentarzem innemu podmiotowi zwanemu 
Administratorem. 

§ 3. Na Cmentarzu dokonuje się pochówku osób zmarłych w grobach ziemnych lub w grobach 
murowanych. 

§ 4. Osoby przebywające na terenie Cmentarza zobowiązane są do zachowania ciszy, powagi 
i szacunku należnego zmarłym oraz dbania o porządek i czystość. 

§ 5. 1. Cmentarz jest otwarty: 

1) w dniach od 4 listopada do 31 marca od godziny 7:00 do godz. 17:00; 

2) w dniach od 1 kwietnia do 29 października od godziny 6:00 do godz. 22:00; 

3) w dniach od 30 października do 3 listopada całą dobę. 

2. Przebywanie na cmentarzu poza godzinami otwarcia jest zabronione. 

§ 6. 1. Ceremonie pogrzebowe odbywają się od poniedziałku do soboty w godzinach ustalonych 
z Zarządcą lub Administratorem. 

2. Wszelkie prace związane z wykopaniem grobu i zasypaniem, a także wymurowaniem grobu 
wykonuje Zarządca lub Administrator. 

§ 7. Na terenie Cmentarza zakazuje się: 

1) przebywania osób w stanie nietrzeźwym i spożywania alkoholu; 

2) przebywania dzieci do lat 7 bez opieki osób dorosłych; 

3) deptania po grobach i nagrobkach oraz ich niszczenia; 

4) wprowadzania zwierząt; 

5) wyrzucania śmieci w miejsca do tego nieprzeznaczone; 

6) niszczenia zieleni; 

7) umieszczania tablic reklamowych (zakaz obejmuje również ogrodzenie); 

8) prowadzenia działalności gospodarczej, w tym handlu; 

9) żebractwa. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567.

————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 83D383E1-A15E-454C-A168-A59A1C54B40E. Podpisany



§ 8. Bezwzględnej zgody Zarządcy lub Administratora wymagają następujące czynności: 

1) przygotowywania kwater grzebalnych; 

2) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi, nie dotyczy wózków inwalidzkich; 

3) wykonywania usług kamieniarskich; 

4) wykonywania ceremonii pogrzebowych; 

5) montowania ławek oraz innych elementów małej architektury. 

§ 9. 1. Organizowanie niezbędnych czynności związanych z przyjęciem zwłok do pochowania na 
Cmentarzu oraz załatwianie innych czynności związanych z korzystaniem z Cmentarza odbywa się 
w miejscu oraz w dniach i godzinach wskazanych przez Zarządcę lub Administratora. 

2. Opłaty związane z korzystaniem z Cmentarza uiszczane są na podstawie faktury wystawionej przez 
Zarządcę lub Administratora. 

§ 10. Zarządca lub Administrator są obowiązani do ustalenia prawa pochowania zwłok ludzkich przez 
osoby, organy lub podmioty określone w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687 i Nr 144, poz. 853). 

§ 11. Groby oraz miejsca rezerwowane pod groby nie mogą być przedmiotem obrotu prywatnego. 

§ 12. Usytuowanie grobu musi być zgodne z planem zagospodarowania cmentarza oraz 
z zachowaniem jego wymiarów. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

Strona 2Id: 83D383E1-A15E-454C-A168-A59A1C54B40E. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————




